
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

U.O. Dottorato di Ricerca  

OGGETTO: Formazione Commissione giudicatrice concorso ammissione XXXVIII ciclo.  

Corso di dottorato in Gestione sostenibile del territorio 

Finanziato dall’Unione 
europea 
NextGenerationEU 

 

D.R. n.2759 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la Legge n. 210 del 3 Luglio 1998, in particolare 

l’art. 4, recante norme in materia di Dottorato di 

ricerca; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare 

l’art.19; 

VISTO  il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari in 

materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 

1867 del 17.05.2022; 

VISTO il proprio D.R. n.2280 del 20.06.2022, con il quale 

sono stati indetti concorsi pubblici per l’ammissione 

ai corsi d dottorato di ricerca, istituiti da questa 

Università per il XXXVIII ciclo il cui avviso è stato 

pubblicato nella G.U. n. 49 del 21.06.2022– IV Serie 

Speciale- Concorsi; 

VISTA la proposta relativa ai nominativi dei componenti 

della Commissione giudicatrice per l’accesso al corso 

di dottorato XXXVIII ciclo – A.A. 2022/2023, 

deliberata dal Collegio dei docenti del corso di 

dottorato in “Gestione Sostenibile del Territorio” 

nella seduta del 21.07.2022;  

TENUTO CONTO  che il corso di Dottorato di Ricerca in Gestione 

Sostenibile del Territorio è in convenzione con il 

Politecnico di Bari; 

CONSIDERATA  l’urgenza di procedere alla nomina delle Commissioni 

giudicatrici stante l’inizio delle procedure 

concorsuali fissato per il giorno 26 luglio 2022 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’ammissione al Corso 

di Dottorato di Ricerca in Gestione Sostenibile del Territorio, 

istituito per il ciclo XXXVIII, con sede amministrativa presso 

l'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, secondo la proposta 

del competente Collegio dei Docenti, è costituita come segue: 

 

 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

U.O. Dottorato di Ricerca  

OGGETTO: Formazione Commissione giudicatrice concorso ammissione XXXVIII ciclo.  

Corso di dottorato in Gestione sostenibile del territorio 

Finanziato dall’Unione 
europea 
NextGenerationEU 

Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

DE LUCIA 

BARBARA 

PA AGR/04 

 

Scienze Agro-

Ambientali e 

Territoriali 

Bari Aldo 

Moro 

GRASSINI LAURA RIC ICAR/20 

 

Ingegneria 

Civile, 

Ambientale, del 

Territorio, Edile 

e di Chimica 

Politecnico 

di Bari 

 

SPASIANO DANILO RIC ICAR/03 

 

Ingegneria 

Civile, 

Ambientale, del 

Territorio, Edile 

e di Chimica 

Politecnico 

di Bari 

 

VOX GIULIANO PA AGR/10 

 

Scienze Agro-

Ambientali e 

Territoriali 

Bari Aldo 

Moro  

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

FRATINO UMBERTO  PO ICAR/02 Ingegneria 

Civile, 

Ambientale, del 

Territorio, Edile 

e di Chimica 

Politecnico 

di Bari 

 

PICCINNI 

ALBERTO 

FERRUCCIO 

PO ICAR/02 Ingegneria 

Civile, 

Ambientale, del 

Territorio, Edile 

e di Chimica 

Politecnico 

di Bari 

TARASCO 

EUSTACHIO  

PA AGR/11 Scienze del Suolo 

della Pianta e 

degli Alimenti 

 

Bari Aldo 

Moro  

VIVALDI 

ALESSANDRO 

RIC 

 

AGR/03 Scienze Agro-

Ambientali e 

Territoriali 

Bari Aldo 

Moro  

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal professore 

associato con maggiore anzianità nel ruolo, quelle di Componente-



 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

U.O. Dottorato di Ricerca  

OGGETTO: Formazione Commissione giudicatrice concorso ammissione XXXVIII ciclo.  

Corso di dottorato in Gestione sostenibile del territorio 

Finanziato dall’Unione 
europea 
NextGenerationEU 

Segretario dal ricercatore universitario con minore anzianità nel 

ruolo. 

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro 

effettivo, subentrerà uno dei membri supplenti designato, ove 

possibile anche per il medesimo settore scientifico disciplinare, 

in modo da assicurare nella Commissione competenze afferenti ai 

curricula coinvolti nel dottorato, previa comunicazione del 

Coordinatore del Dottorato agli Uffici. 

 

Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun 

compenso. Ai componenti della Commissione in servizio presso altri 

Atenei sarà corrisposto il rimborso per le eventuali spese di 

viaggio e soggiorno, come previsto dal Regolamento delle Missioni 

di questa Università, da imputarsi al relativo articolo di 

bilancio 102110103 “Compensi e rimborsi spese per Commissioni di 

concorso, Comitati e Organi assimilati” per il competente 

esercizio finanziario. 

 

Bari, 25.07.2022 

       Per  IL RETTORE 
F.to Prof.ssa Anna Maria CANDELA 

 

 

 


